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KUVENDI 1 ODES SE INFERMIEREVE, MAMIVE DHE PROFESIONISTEVE
TJERE SHENDETESORIE Ti KOSOVIES (OIK), né mbéshtetje té nenit 19, paragrafi 1 me
nén-paragrafin 1.1 t& Ligjit 04/L-150 pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor, Nenit 19,
paragrafi 1 me nén-paragrafin 1.1 t& Statutit t& Odés s& Infermieréve t& Kosovés, né€ mbledhjen
e mbajtur me daté 27.02.2026 nxjerré kété:

VENDIM
Pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér Regjistrimin dhe Anétarésimin e Profesionistéve né
OIK, me nr. prot. 769, té datés 01.07.2024

1. Miratohet plotésim-ndryshimi i Rregullores pér Regjistrimin dhe Anétarésimin e
Profesionistéve né OIK, me nr. prot. 769, t& datés 01.07.2024
2. Neni 5 i késaj Rregulloreje, paragrafi 3, plotésohet me nénparagrafét si né vijim:
3.6 “Licenca e punés nga vendi i origjinés”;
3.7 “Leja e punés e léshuar nga Ministria e Shéndet&sis€”;
3.8 “Vértetimi nga Oda pérkatése nga shteti, shtetésing e té cilit e ka aplikuesi”.
3. Neni 9 i késaj Rregulloreje, pika 3, ndryshohet dhe riformulohet si né vijim:
“Kartela e anétarésisé &shté proné e Odés dhe, si e tillé, duhet t'u dorézohet organeve
kompetente t& Odés né rast t& gregjistrimit t& profesionistit nga Regjistri i Anétarésisé s¢ OIK.”
4, Neni 10, paragrafi 2, ndryshohet dhe riformulohet si né vijim:
“Nése njé anétar i Odés nuk paguan tarifén e anétarésisé brenda gjashté (6) muajve, Shérbimi
Profesional merr vendim pér pérfundimin e anétarésimit né Odé. Anétari fshihet nga Regjistri
i Anétaréve t& Odés dhe humb té gjitha t& drejtat q& rrjedhin nga anétarésimi i tij né Odg,
pérfshiré té drejtén pér licencé.”
5. Neni 11, paragrafi 2, plotésohet me paragrafin 3 si n& vijim:
“Dokumentet q& duhet t& dorézohen me rastin e paraqitjes sé& kérkesés pér ¢regjistrim né€ OIK
jané:
3.1 Kartela e anétarésisé;
3.2 Licenca e punés né origjinal;
3.3 Déshmia pér pérmbushjen e t& gjitha obligimeve ndaj OIK deri né momentin e
paraqitjes sé kérkesés pér ¢regjistrim.”
6. Neni 12, paragrafi 2, plotésohet dhe ndryshohet si n& vijim:
“Taksa administrative pér regjistrim caktohet p&r periudhén njé (1) vjegare.
7. Ndryshimet dhe plotésimet e miratuara me kété vendim i bashkéngjiten Rregullores dhe
zbatohen si pjesé pérbérése e saj.
8. Dispozitat e tjera t& Rregullores mbeten t€ pandryshuara.
9. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e miratimit.
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